
 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

       
 

 
 

 
 

Prot. N. 
(Vedasi timbratura) 

    Altissimo, 23/02/2022 

 

 

OGGETTO: DETERMINA  A CONTRARRE,   ACQUISTO  BENI INFORMATICI PER 

ATTIVITÁ DIDATTICA,  AI  SENSI  DELL’ART.  36, COMMA 2,   
LETTERA  A)  DEL D.LGS. 50/2016 

 

 

CIG: Z833557F83 

Codice progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-255  
CUP F99J21007670006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO Il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, 

del 17 dicembre 2014 della commissione europea; 

 

VISTO Avviso pubblico prot. N. 28966 del 06/09/2021 – Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

VISTA la nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. AOODGEFID 

353 del 26/10/2021) relativa all’avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 

settembre 2021, per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti N. 13 del 10/09/2021 prot. 46 A.01 , 

del 26/10/2021 e la delibera del Consiglio di Istituto N. 25 del 03/11/2021 

prot. 6031 A 19 d, del 09/11/2021; 

 

VISTA La Nota autorizzativa del MIUR Prot. AOODGEFID - 0042550 del 

02/11/2021  che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e 

impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTO Visto il decreto prot.  n. 6073  C.24  del 10/11/2021 di assunzione in 

bilancio del finanziamento; 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

02
 -

 2
3/

02
/2

02
2 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO



 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

       
 

 
 

 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO Il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche e 

integrazioni; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, 

come definiti dall'articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 

2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli 

articoli 3 e 44 del succitato D.I. 129/2018; 

VISTO 

 

VISTA 

Il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle 

procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture delibera n. 11 del 

27/02/2019 e successive modifiche e/o integrazioni; 

La delibera n. 2 del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato in 

data 09/02/2022 il Programma Annuale dell’Istituzione Scolastica per 

l’anno 2022; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici» e ss.mm.ii; 

VISTO l’art. 45, comma 2, lett. a) del D.I. 129/2018, il quale prevede che «Al 

Consiglio d’Istituto spettano le deliberazioni relative alla determinazione, nei limiti 

stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da 

parte del dirigente scolastico, delle seguenti attività negoziali: a) affidamenti di lavori, 

servizi e forniture, secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e 

dalle relative previsioni di attuazione, di importo superiore a 10.000,00 euro»; 

CONSIDERATA 

 

VISTO 

 

La necessità di acquistare beni informatici  nello specifico 2 supporti per 

monitor interattivi da 65” e 3 webcam; 

Che da una ricerca condotta nella specifica categoria merceologica sul 

Mercato Elettronico risulta che tale tipologia di prodotto è presente, con 

costi vantaggiosi, nel catalogo della Ditta NIWAITALIA S.R.L. con sede in 

Via G. Giolitti, 43 Padova (PD) 35129 – P.IVA 04856860285; 

DETERMINA 

Art.1  le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

02
 -

 2
3/

02
/2

02
2 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO



 
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO ”G.UNGARETTI” 

 SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA – SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

       
 

 
 

 
Art.2 di effettuare la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento diretto prevista 

dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi. previa consultazione convenzioni 

attive su portale CONSIP del MEPA; 

 

DESCRIZIONE MATERIALE Q PREZZO 
UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

PREZZO 
UNITARIO 

IVA 
INCLUSA 

PREZZO 
TOTALE 

IVA 
INCLUSA 

Supporti per monitor interattivi da 65” 2 € 250,00 € 305,00 € 610,00 

Webcam 3 € 15,30  € 18,66 €   56,00 

TOTALE    € 666,00 

 

 

Art.3  di individuare quale RUP (Responsabile Unico del Procedimento) il Dirigente Scolastico Lucia 

Grieco., così come previsto dall’art.31 del D.Lgs.18 aprile 2016, n.50 e dall’art. 5 della legge 241 del 7 

agosto 1990, stante l’assenza di cause ostative alla sua nomina. 

 

Ai sensi dell’art. 16 del D. I. 129/2018, la liquidazione della spesa sarà effettuata dal D.S.G.A., previo 

accertamento della regolarità della relativa fornitura o esecuzione, sulla base dei titoli e dei documenti 

giustificativi comprovanti il diritto del creditore. 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente Istituzione Scolastica 

www.comprensivoungaretti.edu.it. 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Lucia Grieco 

 

V
IIC

84
60

0C
 -

 A
84

23
B

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
16

02
 -

 2
3/

02
/2

02
2 

- 
V

I -
 U

Firmato digitalmente da LUCIA GRIECO

http://www.comprensivoungaretti.edu.it/

		2022-02-28T13:48:04+0100
	LUCIA GRIECO




